
 

Menų festivalio KVADRATU 2023 programa 

RENGINIAI 

Birželio 2 d. 
12.00–15.00 val. Performansas „Ašies kodas“. Monika Dirsytė ir Agnė Sabulytė. Pilies aikštė 
12.00–17.00 val. Bendrakūra „Aš tave myliu“. Renata Karvelis ir Tauragės kūrybinė bendruomenė. Bažnyčių g. 15 
16.00–17.00 val. Jolitos Vaitkutės instaliacijos „(Ne)amžinos vertybės“ atidarymas. Gamtos ekspozicija 
 

Birželio 3 d. 
16.00–16.30 val. „Metalo alchemija. Edmundo Frėjaus sugrįžimas“ parodos atidarymas. Tauragės pilies menės 
16.30–17.00 val. Edmundo Frėjaus skulptūros „Moteris su sparnais“ atidengimas. Tauragės pilies kiemelis (niša prie 
Fotografijos galerijos) 
 

Birželio 8 d. 

15.00–15.45 val. Meninio tyrimo apie Tauragę pristatymas. Bažnyčių g. 15 

17.00–18.00 val. Monikos Krikštopaitytės paskaita „Tarp troškimo išsiskirti ir būtinybės slėptis: autoportretiškumo 

fenomenas Lietuvos dailėje“. Edukacijų centras 

18.00–19.00 val. Edžio Jurčio parodos „Būties nerimas“ atidarymas. Pristato kuratorė Danguolė Ruškienė. Fotografijos 

galerija 

18.00–20.00 val. Jono Meko filmų „Zefiro Torna arba vaizdai iš Jurgio Mačiūno gyvenimo“ (1992 m., JAV, 34 min.) ir 

„Prarasta, prarasta, prarasta“ (1976 m., JAV, 174 min.) fragmento peržiūra. Filmus pristato režisierius dr. Audrius Stonys. 

Fotografijų parodos „Jonas Mekas. Sustok, akimirka...“ atidarymas. Edukacijų centras 

19.00–20.00 val. Mindaugo Kavaliausko fotografijų albumo „Lietuva: pasisveikinimo vaizdai“ pristatymas. Tauragės pilies 

kiemelis 

20.00–21.00 val. Šiuolaikinio meno erdvės MEnės2 atidarymas, susitikimas su autoriais. Tauragės pilies menės 

21.00–22.00 val. Šiuolaikinio šokio spektaklis „Paveikslas“. Tauragės pilies kiemelis 

21.00–22.00 val. Judantis erdvėje Aglaja Ray tylusis performansas. Tauragės miesto erdvės 

22.00–22.30 val. Aglaja Ray instaliacija „Technoteologija“ ir performansas. Šiaurinis Tauragės pilies bokštas 

 

Rugpjūtis–rugsėjis 

Ekskursijos po KVADRATU lauko parodas. Susitikimai su autoriais 

 

Rugsėjo 21 d.  

Diskusija apie Tauragės miesto tapatybę „Į tą pačią Jūrą neįbrisi 2 kartus“. Dalyvauja dr. Nerija Putinaitė, dr. Inga 

Vinogradnaitė, moderuoja Renata Jančiauskienė. Tauragės pilies menės 

 
Rugsėjo 29 d. 
Pijaus Džiugo Meižio elektroninės muzikos setas. „Skaičiukai“, Gaurės g. 22 
Tado Kazakevičiaus parodos „Odė paskutiniam dirbančiam žmogui“ pristatymas. „Skaičiukai“, Gaurės g. 22 



PARODOS 

 

Birželio 2–29 

Jolita Vaitkutė. Instaliacija „(Ne)amžinos vertybės“. Gamtos ekspozicija 

 

Birželio 2–rugsėjo 30  

KVADRATU lauko parodos: 

 „Camera obscura Tauragė“ (COT) plenero darbų paroda. Pilies aikštė  

 Renaldas Malychas. „Tauragės (sub)kultūros, 1990“ Atgimimo aikštė  

 Rūta Žukė. „Kaip gyveni, kunige“. J. Viktoro Kalvano parkas  

 Joana P. Cardozo. „Mėlyniukės, mūsų namai yra mūsų pačių atspindys“. Kartų parko sala  

 Viktoras Bachmetjevas ir Vilius Dranseika „Intelektualų vieškeliai Lietuvoje“. Pikniko parkas 

Bendrakūra „Aš tave myliu“. Bažnyčių g. 15 

 

Birželio 3–rugpjūčio 31 

Paroda „Metalo alchemija. Edmundo Frėjaus sugrįžimas“. Tauragės pilies menės 

 
Birželio 8–23 
Šiuolaikinio meno erdvė MEnės2: 

 VDA studentų darbai. Natalija Lokcikaitė „Meta lytėjimas“. Eva Rodz „Please, do not play with me“. Marijonas 
Verbel ir Eva Rodz „Unflux me“. Deinora Rudėnaitė „Bellis Perrenis“. Agna Balandžiūnaitė „Cadenza“. Evelina 
Bernatonytė „Nuosavybė“ 

 Renatos Karvelis videoinstaliacija „Stirnos akys“ 
 
Meninio tyrimo apie Tauragę instaliacija. Tauragės pilis, I korpusas, I aukšto foje 
Google paroda „Negalvokite, kad tai yra ko aš ieškau, tai yra ką aš radau*“. I korpusas, I aukštas, R. Jančiauskienės 
kabinetas 
 

Birželio 8–liepos 31 

Fotografijų paroda „Jonas Mekas. Sustok, akimirka...“. Edukacijų centras 

Edis Jurčys. Paroda „Būties nerimas“. Fotografijos galerija 

Aglaja Ray. Instaliacija „Technoteologija“. Šiaurinis bokštas 

 

Rugsėjo 29–spalio 15  

Tadas Kazakevičius. Paroda „Odė paskutiniam dirbančiam žmogui“. „Skaičiukai“, Gaurės g. 22 

 

Menų festivalį „Kvadratu“ organizuoja Tauragės krašto muziejus „Santaka“. Festivalis yra Tauragė – Lietuvos kultūros sostinė 2023 

programos dalis. Projektą finansuoja Tauragės rajono savivaldybė ir Lietuvos kultūros taryba. 

 

ORGANIZATORIUS  
 

FINANSUOJA 
 

  
 

 

 


